
Putin advarer om risikoen for
Tredje Verdenskrig
18. marts 2024 (EIRNS) – I en kommentar til journalister i går
aftes, efter at hans valgsejr var blevet bekræftet, advarede
den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  om,  at  en  direkte
konflikt mellem Rusland og den USA-ledede NATO-militæralliance
ville  betyde,  at  planeten  var  et  skridt  væk  fra  Tredje
Verdenskrig,  et  scenarie,  som  næppe  nogen  ønsker.  Putin
svarede  på  [et  spørgsmål]
(https://www.reuters.com/world/europe/putin-warns-west-russia-
nato-conflict-is-just-one-step-ww3-2024-03-17/) fra Reuters om
den franske præsident Emmanuel Macrons kommentarer den 26.
februar om ikke at udelukke indsættelsen af NATO-tropper på
landjorden i Ukraine i fremtiden. Som svar sagde Putin: “Alt
er muligt i den moderne verden.”

“Det er klart for alle, at dette vil være et skridt nærmere en
total  Tredje  Verdenskrig.  Jeg  tror  næppe,  at  nogen  er
interesseret i dette,” sagde Putin videre. Han tilføjede dog,
at NATO-militærpersonale allerede var til stede i Ukraine, og
sagde at Rusland havde opfanget, at der blev talt både engelsk
og fransk på slagmarken. “Der er ikke noget godt i dette,
først og fremmest for dem, fordi de dør der og i stort antal,”
sagde han.

Putin sagde, at han ville ønske, at Macron ville holde op med
at forsøge at forværre krigen i Ukraine, men i stedet ville
spille en rolle for at opnå fred: “Det ser ud til, at Frankrig
kan spille en rolle. Alt er ikke tabt endnu.”

“Jeg har sagt flere gange, og jeg siger det igen. Vi er for
fredsforhandlinger, men ikke bare fordi fjenden er ved at løbe
tør for kugler,” sagde Putin. “Hvis de virkelig, seriøst,
ønsker at opbygge fredelige, gode naboskabsrelationer mellem
de to stater på lang sigt, og ikke blot holde en pause i
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oprustningen i 1,5-2 år.”

[Putin  blev  også
spurgt](https://www.youtube.com/watch?v=zLEUwOWwzV8),  om  han
anså det for nødvendigt at indtage Ukraines Kharkiv-region.
Han svarede, at hvis angrebene fra Ukraine fortsatte, ville
Rusland skabe en bufferzone ud af mere ukrainsk territorium
for at forsvare russisk territorium. “Jeg udelukker ikke, at
vi i lyset af de tragiske begivenheder, der finder sted i dag,
på et tidspunkt, når vi finder det passende, vil blive tvunget
til at skabe en slags ‘sanitær zone’ i de områder, der i dag
er under Kiev-regimet,” sagde Putin.
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